
Delibera n. 26 del 27.06.2023 – Richiesta utilizzo della palestra Plesso 

Venisti Polisportiva Orsa Capurso 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Visto l’art. 96 del T.U. 16/04/1994, n.297 nel quale si prevede che l’uso dei locali e delle 

attrezzature delle scuole possono essere utilizzate fuori dell’orario e del servizio scolastico 

per attività che realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale, 

sociale e civile; 

• Vista la legge del 15 marzo 1997, n. 59; 

• Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

• Visto l’art. 38 del DECRETO del 18 agosto 2018, n. 129 che attribuisce all’istituzione 

scolastica facoltà di concedere a terzi l’uso temporaneo dei locali scolastici; 

• Vista la richiesta della “Polisportiva Orsa” pervenuta in data 01/06/2023 acquisita ns. nota 

prot.n.2675-VI/8 del 01/06/2023; 

• Visto il Nulla Osta prot.n. 10929/10891 finalizzato all’utilizzo della palestra del plesso Venisti 

in piazza della Libertà, rilasciato dal Comune di Capurso. 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. di concedere in uso, alla Polisportiva Orsa Capurso ASD, la palestra del plesso G.Venisti 

compatibilmente alle esigenze prioritarie dell’istituto e solo al termine del collaudo 

dell’impianto di areazione e previa installazione della sua protezione. Inoltre, si precisa che 

negli spogliatoi dovrà essere creato un disimpegno per i boiler e dovrà essere curata con 

attenzione la pulizia dei locali in uso. 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 
 

 

 

 

 

 


